G-RAID® mit Thunderbolt™ ist ein leistungsstarkes, wechselbares 7.200 U/Min-
Speichersystem mit Dual-Festplatte und sowohl Thunderbolt-2- als auch USB-3.0-
Konnektivität. Ultimative Flexibilität: Wählen Sie zwischen einer Konfiguration
als RAID 0, 1 oder JBOD, um sich rasch Zugang zu Ihrer digitalen Bibliothek zu
verschaffen, diese zu durchblättern, anzupassen und zu sichern.
Diese ultra-schnelle Speicherlösung bietet Übertragungsraten von bis zu 480
MB/s und eignet sich für die anspruchsvollsten kreativen Projekte, da sowohl
Multistreaming mit HD, 2K- als auch komprimierte 4K-Video-Workflows problemlos
unterstützt werden.
ZENTRALE FUNKTIONEN
•	 2 wechselbars 7.200-U/Min-
Festplatten der Enterprise-Klasse
•	 Thunderbolt-2- und
USB-3.0-Anschlüsse für
Hochgeschwindigkeits-
Datentransfer
•	 Bis zu 480 MB/s - ideal für die
Bearbeitung von Fotos und Videos
•	 Hardware-RAID in RAID 0 (Leistung)
oder RAID 1 (Schutz) oder JBOD
•	 Intelligente Belüftung für einen
geräuscharmen Betrieb, eine
lange Produktlebensdauer und
zuverlässige Daten
•	 Robustes, strapazierfähiges und
verkettbares Vollaluminiumgehäuse
•	 Für Mac® formatiert und problemlos
für Windows® umformatierbar
•	 3-jährige eingeschränkte Garantie
Wechselbares Dual-Festplattensystem
USB 3.0/2.0MAC WIN HARDWARE RAIDTHUNDERBOLT
G RAID®
with Thunderbolt™
BIS ZU
20TB!
g-technology.com
ALLE PRODUKTE VON G-TECHNOLOGY
HABEN EINE 3-JÄHRIGE
EINGESCHRÄNKTE GARANTIE
TECHNISCHE DATEN
Schnittstelle (2) Thunderbolt™
(1) USB-3.0-Kabel
RAID RAID 0 vorkonfiguriert
Festplatte 2x SATA III 7200 U/min
Betriebssysteme Mac OS® 10.9+
Windows® 10, Windows® 8.1 und Windows® 7 (per Umformatierung)
Packungsinhalt G-RAID® mit Thunderbolt-Speichersystem mit Dual-Festplatte
(2) Thunderbolt™-Kabel
(1) USB-3.0-Kabel
Schnellübersicht
(1) Netzkabel
AC-Netzadapter
3-jährige eingeschränkte Garantie
Verkaufsverpackung Maße der Packung (LxBxH): 302 mm x 226 mm x 134,5 mm
Masterbox: 3
Masterboxen pro Palette: 32
Stück pro Palette: 96
BESCHREIBUNG MODELLNUMMER SKU UPC
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 8000GB Silver NA GRARTH2NB80002BAB 0G04085 705487198867
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 12000GB Silver NA GRARTH2NB120002BAB 0G04093 705487199543
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 16000GB Silver NA GRARTH2NB160002BAB 0G04097 705487199581
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 20000GB Silver NA GRARTH2NB200002BAB 0G05012 705487202755
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 8000GB Silver EMEA GRARTH2EB80002BAB 0G04086 705487198874
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 12000GB Silver EMEA GRARTH2EB120002BAB 0G04094 705487199550
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 16000GB Silver EMEA GRARTH2EB160002BAB 0G04098 705487199598
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 20000GB Silver EMEA GRARTH2EB200002BAB 0G05013 705487202762
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 8000GB Silver AP GRARTH2AB80002BAB 0G04087 705487198881
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 12000GB Silver AP GRARTH2AB120002BAB 0G04095 705487199567
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 16000GB Silver AP GRARTH2AB160002BAB 0G04099 705487199604
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 20000GB Silver AP GRARTH2AB200002BAB 0G05014 705487202779
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 8000GB Silver JP GRARTH2JB80002BAB 0G04088 705487198898
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 12000GB Silver JP GRARTH2JB120002BAB 0G04096 705487199574
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 16000GB Silver JP GRARTH2JB160002BAB 0G04100 705487199611
G-RAID Removable Thunderbolt 2 USB 3.0 20000GB Silver JP GRARTH2JB200002BAB 0G05015 705487202786
G RAID®
with Thunderbolt™
Hinsichtlich der Festplattenkapazität entspricht ein GB einer Milliarde Bytes und ein TB entspricht 1.000 GB (eine Billion
Bytes). Die verfügbare Kapazität kann aufgrund von Formatierung und Partitionierung der Festplatte, des Betriebssystems
des Computers und anderen Faktoren von der angegebenen Kapazität abweichen.
Thunderbolt und das Thunderbolt-Logo sind Marken der Intel Corporation in den USA und anderen Ländern.
G-Technology und G-RAID sind Marken von Western Digital Corporation oder ihrer Tochtergesellschaften in den Vereinigten
Staaten und/oder anderen Ländern. Alle anderen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. Apple, Mac, FireWire, Mac-
Book Pro, Time Machine und das Mac-Logo sind Marken der Apple, Inc. Microsoft, Windows, Windows Vista und Windows XP
sind Warenzeichen oder eingetragene Warenzeichen der Microsoft Corporation in den USA und/oder anderen Ländern. Alle
anderen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.
© 2016 G-Technology, eine Marke der Western Digital Corporation. Alle Rechte vorbehalten. R2 06/16